de los Estados de la República Mexicana en donde se ejercita el poder, con todas las facultades generales y aquellas que 
requieran cláusula especial conforme a la Ley.   D).- PODER GENERAL EN MATERIA LABORAL.- En los términos del párrafo 
segundo del artículo 2384 dos mil trescientos ochenta y cuatro y de Código Civil vigente en el Estado y sus correlativos para el 
Distrito Federal y demás entidades federativas, en donde se ejercite su mandato para que el apoderado ejecute todo tipo de 
trámites con facultades de carácter administrativos y para que comparezca ante las H.

[...]

rescindirlos, para tal efectos el apoderado gozará de todas las facultades de un mandatario general para pleitos y cobranzas y 
actos de administración. El apoderado, tendrá facultad plena de decisión para llegar a arreglos conciliatorios y para que 
comparezca ante todas las autoridades en materia de trabajo señaladas en el artículo 523 quinientos veintitrés de la Ley 
Federal del Trabajo, así como INFONAVIT, IMSS Y FONACOT a realizar todas las gestiones y trámites para la solución de los 
asuntos que se le ofrezcan los que comparecerá con el carácter de representante de la sociedad en términos del artículo 11

[...]

once de la Ley Federal del Trabajo consiguientemente el apoderado podrá ejercitar las siguientes facultades sin que la 
enumeración que se va a expresar sea limitativa sino simplemente explicativa: comparecer en carácter de administrador y por 
lo tanto representante de la sociedad en términos de los artículos 11 once, 692 seiscientos noventa y dos fracción III tercera y 
876 ochocientos setenta y seis de la Ley Federal del Trabajo, ante toda clase de autoridades del trabajo INFONAVIT, IMSS y 
FONACOT, comparecer a las audiencias de conciliación en que sea citado por las juntas de conciliación y arbitraje con todas 
las facultades generales y aún las especiales que conforme a la Ley requieran poder o cláusula especial.

[...]

cada uno de los Estados de la 
República Mexicana en donde se 
ejercita el poder, con todas las 
facultades generales y aquellas 
que requieran cláusula especial 
conforme a la Ley.   D).- PODER 
GENERAL EN MATERIA 
LABORAL.- En los términos del 
párrafo segundo del artículo 2384 
dos mil trescientos ochenta y 
cuatro y de Código Civil vigente en 
el Estado y sus correlativos para 
el Distrito Federal y demás 
entidades federativas, en donde 
se ejercite su mandato para que el 
apoderado ejecute todo tipo de 
trámites con facultades de 
carácter administrativos y para

[...]

un mandatario general para pleitos 
y cobranzas y actos de 
administración. El apoderado, 
tendrá facultad plena de decisión 
para llegar a arreglos 
conciliatorios y para que 
comparezca ante todas las 
autoridades en materia de trabajo 
señaladas en el artículo 523 
quinientos veintitrés de la Ley 
Federal del Trabajo, así como 
INFONAVIT, IMSS Y FONACOT a 
realizar todas las gestiones y 
trámites para la solución de los 
asuntos que se le ofrezcan los que 
comparecerá con el carácter de 
representante de la sociedad en 
términos del artículo 11 once de la

[...]

podrá ejercitar las siguientes 
facultades sin que la enumeración 
que se va a expresar sea limitativa 
sino simplemente explicativa: 
comparecer en carácter de 
administrador y por lo tanto 
representante de la sociedad en 
términos de los artículos 11 once, 
692 seiscientos noventa y dos 
fracción III tercera y 876 
ochocientos setenta y seis de la 
Ley Federal del Trabajo, ante toda 
clase de autoridades del trabajo 
INFONAVIT, IMSS y FONACOT, 
comparecer a las audiencias de 
conciliación en que sea citado por 
las juntas de conciliación y 
arbitraje con todas las facultades 
generales y aún las especiales